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 خصوصی سازی
دو عضو هیأت 

مدیره را وتو کرد
سازمان خصوصی سازی کشور 
در آخرین جلسه هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس اجازه حضور 
ابراهیم شکوری و حسن طباطبایی 
را نداد. دو عضو جدید هیأت مدیره 
باشگاه که از سوی محمد شروین 
اسبقیان معاون وزیر ورزش معرفی 
شده بودند، هنوز موافقت سازمان 
خصوصی سازی را برای حضور در 
جلسات هیأت مدیره پیدا نکردند. 
طبق خصوصی سازی صورت گرفته 
برای باشگاه های پرسپولیس و 
استقلال تهران باید هرگونه تغییر 
در هیأت مدیره با مصوبه مجمع هر 
یک از این باشگاه ها رقم بخورد و 
در صورت لزوم نیز پیشنهاد وزارت 
ورزش برای جابه جایی هر یک از 
اعضای هیأت مدیره با موافقت 
قطعی سازمان خصوصی سازی 
صورت پذیرد. نماینده سازمان 
با  ن  کنو تا  زی  خصوصی سا
درخواست تغییر در هیأت مدیره 
باشگاه به دلیل احتمال جابه جایی 
مالکیت این باشگاه موافقت نکرده 
است .در صورتی که طبق گفته 
رضا درویش وزارت کار به عنوان 
مالک باشگاه پرسپولیس شناخته 
شود دیگر هیچ یک از انتخاب های 
وزارت ورزش مورد وثوق نیست و 
باید تصمیمات جدید در این باره 

گرفته شود.

احتیاج به سه داور 
در پرونده لوکادیا

باشگاه پرپسولیس اعلام کرد 
در ادامه پیگیری های مربوط به 
پرونده یورگن لوکادیا در پی ارجاع 
پرونده به CAS از سوی بازیکن 
پیشین تیم و در پاسخ به نامه ای 
که از دادگاه داوری دریافت شد، 
روز سه شنبه نامه ای ارسال گردید. 
در این نامه، دو نکته مورد تأکید 
باشگاه پرسپولیس قرار گرفته 
است .نکته نخست اینکه باشگاه 
پرسپولیس خواهان استفاده از 
سه داور در بررسی پرونده شد. 
همچنین با توجه به اینکه بازیکن 
خواهان بررسی حکم فیفا شده 
است و باشگاه پرسپولیس خود 
را بنا بر اسناد و مدارک غیر قابل 
کتمان و حکم اخذ شده از فیفا، 
صاحب حق می داند، اعلام گردید؛ 
پرسپولیس هزینه های داوری را 
تقبل نمی کند. باشگاه پرسپولیس 
همانطور که پیش از این مورد تأکید 
قرار گرفت، این پرونده را تا احقاق 

حقوق باشگاه دنبال خواهد کرد.

سکوت مرموز 
پرسپولیسی ها 

درباره گولسیانی
در مورد عدم حضور مدافع 
بی  ر د در  لیس  پرسپو گرجی 
تردید هایی وجود دارد. به این 
خاطر که گولسیانی برای زدن 
آمپول مخصوص به زانویش راهی 
گرجستان شده است و با تزریق 
این آمپول بار دیگر شرایط بازی 
در ترکیب تیم پرسپولیس را به 
دست خواهد آورد و به نظر به دربی 
می رسد .گولسیانی در گذشته 
از هر دو پا دچار پارگی رباط شده 
است و هر از گاهی به زانویش یک 
آمپول مخصوص تزریق می کند تا 
شرایط بازی به دست بیاورد. برخی 
شایعات حکایت از این دارد که این 
بازیکن به بازی دربی می رسد و در 
تلاش است با بهبود شرایط خود 
پرسپولیس را در حساس ترین بازی 
دور برگشت تنها نگذارد. اوسمار در 
نشست خبری قبل از بازی با فولاد 
در این باره حرفی نزد و گفت هنوز 
چیزی مشخص نیست.عجیب 
اینکه در باشگاه پرسپولیس هم 
در این مورد سکوت مرموزی وجود 
دارد و مشخص نیست گولسیانی 
دقیقاً برای چه کاری به گرجستان 
رفته اما واقعیت اینکه غیبت او در 

دربی هنوز قطعی نیست.

 zخبر

جواد منافی:

نعمتی در حد توانش زحمت کشیده

علی نعمتی توانایی بازی در چند پست مختلف را دارد اما به هر حال بازیکن 
قطری مدافع چپ تخصصی است که از فیزیک و قدرت نفوذ و ارسال خوبی 
برخوردار است، به همین دلیل این احتمال که او کم کم مدافع چپ ثابت 
شود زیاد است اما به هر حال نباید این را هم نادیده گرفت که نعمتی 
بازیکنی است که برای پرسپولیس در حد توانش زحمت کشیده و این 
توانایی را دارد که در خطوط مختلف خط دفاعی به پرسپولیس کمک کند.

بهزاد داداش زاده:

پرسپولیس روی ذهن برنده بازیکنانش کار کند

شاید اختلاف استقلال و پرسپولیس الان به چشم بیاید اما مطمئنم تغییرات 
در بالای جدول نه تنها به این دو تیم بلکه به چند رقیب دیگر آنها هم کشیده 
خواهد شد و بالای جدول را دستخوش خود قرار می دهد. پرسپولیس اگر 
روی ذهن برنده بازیکنانش همچنان کار کند و اجازه ندهد با استقلال 
مقایسه شود قطعاً بار دیگر از قهرمانی فصل گذشته اش دفاع خواهد کرد. 
این تیم می تواند صدر جدول را هم برای خودش کند و زمانش مهم نیست.

فرشاد پیوس:

دربی فرصت طلایی برای اوسمار

عقیده دارم پرسپولیس با هدایت اوسمار می تواند بازی خوبی را در دربی به 
نمایش بگذارد و در واقع او می تواند در دیدار دربی توانایی خودش را نشان بدهد. 
باید گفت دربی برای او فرصت طلایی است تا به بهترین شکل از این بازی استفاده 
کند تا نزد هواداران محبوب تر شود. البته این جایگاه فقط در بین هواداران 
نخواهد بود بلکه اگر نتیجه خوبی بگیرد، جایگاه خودش را در پرسپولیس تثبیت 

خواهد کرد و در ادامه می تواند قدم بلندی برای قهرمانی بردارد.

   شنبه  19 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7537

 در خصوص دربی 103 و شرایط خاص این بازی 
که همیشه حساسیت های خاصی داشته، چه 

صحبتی دارید؟
به دلیل شرایط خاص و سن و سالی که از ما گذشته 
مانند سابق نمی توانم پرسپولیس و شرایط فوتبال را 

دنبال کنم و اصلاً به نوعی از فوتبال زده شده ام.
 اما ما که می دانیم به دلیل سال ها حضور در 

فوتبال شما نمی توانید قید فوتبال، خصوصاً تیم 
محبوب تان را بزنید؟!

به هر حال از شاهین به پرسپولیس آمدیم و پایه تیم 
اول ایران را بنا نهادیم و به هر حال افتخار می کنم 
بخش مهمی از تاریخ فوتبال پرسپولیس را رقم زدیم 
و تیمی را ساختیم که پر افتخارترین تیم ایران بوده و 
بیشترین قهرمانی را از زمان شروع کارش در فوتبال 
ایران رقم زده و تیمی نتوانسته در این نکته مهم به 

پرسپولیس برسد.
 در دربی شش تایی های معروف سال 1352 هم 

در ترکیب پرسپولیس حضور داشتید؟
بله در آن دربی که ما با نتیجه شش بر صفر استقلال 
را شکست دادیم بازی بسیار خوب و تکرار ناشدنی را 
ارائه دادیم. تیم استقلال هم در مقابل ما بازی خوبی 
را ارائه داد اما بعد از اینکه یکی دو فرصت این تیم در 
ابتدای بازی از دست رفت تیم ما سوار بازی شد و تیم 
استقلال را با همه ستاره هایش تحت فشار قرار دارد. 
در آن زمان هم ما با تمامی بازیکنان این تیم رفاقت 
زیادی داشتیم اما در میدان بشدت با هم رقابت 
داشتیم. در آن دربی شش تایی ها هم 4 گل را منصور 
رشیدی دریافت کرد که یکی از دروازه بان های خوب 
تیم ملی و کشورمان در آن زمان بود و 2 گل دیگر را هم 
مرحوم ناصر حجازی از ما دریافت کرد. آن دربی هر دو 
تیم بازی شرافتمندانه ای را به نمایش گذاشتند اما ما 
محکم تر بازی کردیم و توپ های مان هم تبدیل به گل 
شد، در حالی که استقلال فرصت آنچنانی نداشت و دو، 
سه فرصتی هم که داشت راهی به دروازه ما پیدا نکرد.

 اما بعد از آن بازی، گروهی به جواد  الله وردی 
بازیکن وقت استقلال حمله کردند و او را یکی از 

دلایل باخت سنگین استقلال معرفی کردند؟
به هیچ وجه پای بازیکن خاصی در میان نیست و 
اینها همه حرف های بعد از باخت سنگین است. در 

آن بازی ایرج سلیمانی از 30 متری و بازیکنان بسیار 
خوب دیگر ما نظیر کلانی گل های استثنایی زدند یا 
همایون بهزادی هم روی دست ناصر حجازی ضربه 
سر زیبایش تبدیل به گل شد، به همین دلیل هم 
هست که بعضی حرف ها در خصوص بازی معروف 
شش تایی ها که خودم در آن دیدار بازی کردم را فقط 
حرف و داستان می دانم. در آن بازی خودم جلوی حسن 
روشن بازی کردم که بعد مژدهی جایش را با حسن 
روش عوض کرد اما من جدال سرسختی با این دو 
بازیکن خوب داشتم و به عنوان بک چپ فکر می کنم 
یکی از بهترین بازی های خودم را ارائه دادم و خدا را 
شکر که یکی از بهترین نتایج تاریخ پرسپولیس مقابل 
رقیب سنتی اش را رقم زدیم و خاطره ای بسیار خوب 
را در ذهن هواداران مان از خودمان بر جای گذاشتیم.

 این بار دربی را نگاه می کنید؟
شاید باورتان نشود اما به خاطر استرسی که سر 
بازی های پرسپولیس می گیرم بازی های این تیم را 
مستقیم نگاه نمی کنم و بازی ها را دوباره به شکل 
ضبط شده تماشا می کنم اما دوست دارم و امیدوارم 
که تیم پرسپولیس برنده شود تا همه پیشکسوتان و 

هواداران این تیم خوشحال شوند.
 به نظرتان اوسمار از پس نکونام و حربه های 

خاص روانی این مربی در دربی برمی آید؟
پرسپولیس خیلی خوب تقویت شده و به نظرم اوسمار 
هم تجربه خیلی خوبی کنار مربی بزرگی مانند یحیی 
در دربی ها جمع کرده، بنابر این مربی برزیلی به همه 
مسائل، چه فنی و چه موارد کنار زمین به خوبی اشراف 
دارد، از این رو مربی پرسپولیس با تقویتی که داشته نه 
در جنگ های فنی و نه در جنگ های روانی مقابل نکونام 
کم نخواهد آورد و من شخصاً بضاعت پرسپولیس را 

در دربی بهتر از استقلال می دانم.
 شانس گلزنی کدامیک از بازیکنان پرسپولیس را 

مقابل استقلال بیشتر می دانید؟
به نظرم بازیکنی مانند عیسی در پرسپولیس شانس 
زیادی برای گلزنی در دربی دارد، هر چند اگر گولسیانی 
هم بازی کند شانس گلزنی بالایی دارد یا کنعانی زادگان 
و یکی، دو بازیکن دیگر که آنها هم شانس زیادی برای 

گلزنی مقابل رقیب سنتی دارند.
 بهترین بازیکن دربی باز را چه بازیکنی می دانید؟

من بهترین بازیکن دربی باز را همایون بهزادی می دانم 
و او را گلزنی قهار چه به لحاظ سرزنی و چه به لحاظ 

گلزنی روی زمین می دانم.

شب متفاوت اوسمار و یاران

سکوی سرخ
تاکتیک ارتش سرخ

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

فارغ از هر نتیجه ای که عصر دیروز در جدال 
تماشایی پرسپولیس و فولاد رقم خورد، حال 
و هوای این بازی متفاوت از بازی های اخیر 

پرسپولیس بود.
وجه تمایز برمی گشت به اتمسفری که روی 
سکوها برقرار شد تا سرخ ها یک روز داغ و 
فراموش نشدنی را در ورزشگاه آزادی سپری 
کنند و خالق صحنه هایی به یادماندنی 

باشند.
تماشاگران سرخ در یک شب سرد و هوایی 
که گاه بارانی بود، گاهی باد می وزید و گاهی 
آرام، برای تیم شان سنگ تمام گذاشتند تا 
محبوب شان در ورزشگاه نیمه آماده آزادی 
تجربه ای متفاوت را پشت سر بگذارد و برای 

دربی رجزخوانی کند.
سرخ ها در آستانه بازی بزرگ با رقیب سنتی 
یک آزمون جدی را پشت سر گذاشتند تا 
در میدان آتی شانس خود را تقویت کنند.

ران  دا ا قع شب هو ا جمعه شب به و
پرسمولیس بود و آنها نشان دادند در کنار 
تیم آماده شان خود نیز در اوج آمادگی قرار 
دارند تا حامی تمام قدی باشند برای ارتش 
سرخ که یک جدال استراتژیک را پیش 

رو دارند.
صدای واحد قرمزهای پایتخت بعد از گل 
پیروزی بخش کنعانی زادگان نشان داد 
پرسپولیس چه در داخل میدان و چه روی 
سکوها از طراوت و شادابی کافی سود می برد 
تا احتمالاً خالق موفقیت های بیشتر در 

هفته های باقیمانده باشد.
تیمی که دو بار در جریان این بازی از تیم 

شایسته فولاد عقب افتاد و 
دوباره به بازی بازگشت و از 
شکست پیروزی ساخت، 

نشان می دهد که 

پشت این پیروزی ساختار منسجمی از نظم 
تاکتیکی و اراده را در خود دارد که می تواند 

دستاوردهای بزرگ تری را صاحب شود.
پرسپولیس گرچه در شب پیروزی مقابل 
فولاد آرایش جنگی خود روی سکوها را به 
رخ همه کشید و تاکتیک های فنی اش را 
بر حریف دیکته کرد اما پشت تمام این 
ابزار مردی را می بیند که برخلاف انتظارات 
توانسته افکار خود را به خوبی در تیمش 

پیاده کند.
اوسمار، سرمربی کروات سرخ ها در تمام 
روزهایی که سکان هدایت سرخ ها را در 
دست داشت، فوتبال متفاوتی با تیمش 

ارائه کرد.
مرد کروات از پرسپولیس تیمی رو به جلو، 
هجومی و همواره پیروزی خواه پدید آورده 
که حتی در روز شکست مقابل آلومینیوم 
نیز تحسین می شود و همگان او و تیمش 

را می ستایند.
جمعه شب را باید به نام او هم نوشت. 
همو که در سایه و در پس همه اتفاقات 
خوشایند این هفته های پرسپولیس قرار 
دارد و همچون یک محرک بی نظیر کنار 
زمین تیمش را به جلو حرکت می دهد و 

امتیاز جمع می کند.

حمیدرضا عرب- ورزشگاه آزادی
روزنامه نگار

به خاطر استرسی 
که سر بازی های 
پرسپولیس می گیرم 
بازی های این تیم 
را مستقیم نگاه 
نمی کنم و بازی ها 
را دوباره به شکل 
ضبط شده تماشا 
می کنم اما دوست 
دارم و امیدوارم 
که تیم پرسپولیس 
برنده شود تا همه 
پیشکسوتان و 
هواداران این تیم 
خوشحال شوند

رضا وطنخواه مدافع چپ دهه پنجاه پرسپولیس ملقب به رضا فاکتی در خصوص بازی حساس پرسپولیس 
در دربی 103 مقابل رقیب سنتی و بازیکنان جدیدی که پرسپولیس برای تقویت تیمش به خدمت گرفته 

با ما صحبت می کند و توضیحات خودش را ارائه می دهد.

وطنخواه: اوسمار مقابل نکونام کم نمی آورد

بهزادی بهترین 
دربی باز تاریخ است


